

# بررسی بازی های هفته بیست و سوم لیگ بیست و سوم یکه تازی سرخابی ها برای قهرمانی

## لیگ برتر

### حامد جبروری

هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال، در حالی جمعه گذشته با برگزاری هشت مسابقه پیگیری شد که استقلال و پرسپولیس با پیروزی برابر حرفان شان به یک تازی خود در این رقابت ها ادامه دادند. این در حالی است که دیگر رقیبان آنها یعنی تراکتور و سپاهان، نتوانستند برابر حرفان خود به موفقیت دست پیدا کنند تا سرخابی های پایتخت که در نیم فصل دوم جزو تیم های کم نوسان فوتبال ایران بوده اند، بیشترین شانس را برای رسیدن به مقام قهرمانی لیگ برتر داشته باشند و فاصله یک امتیازی سرخابی ها باعث شده تا دوئل شان برای رسیدن به عنوان قهرمانی در فصل جاری در اوج هیجان و جذابیت دنبال شود. استقلال و پرسپولیس، نه تنها برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش می کنند که به دنبال آن هستند تا سایر عناوین را هم از آن خود کنند. سپاهان با ۲۱ گل زده بهترین خط حمله لیگ را اختیار دارد و تراکتور ۲۳ گل به ثمر رسانده اما بعد از این دو تیم، نام استقلال با ۳۱ و پرسپولیس با ۳۰ گل زده دیده می شود. در فاز دفاعی، آبی پوشان پایتخت ۱۲ گل در فصل جاری دریافت کرده اند و پرسپولیس هم ۱۳ بار دروازه اش باز شده تا رقابتی میلیتاری میان آنها برای رسیدن به عنوان برترین خط دفاع فصل باشد. ضمن آنکه در مسابقه پیش رو، استقلال و پرسپولیس در دیدارهای خانگی و بیرون از خانه هم رقابت جذابی میان سرخابی های پایتخت در جریان است. در بازی های هفته بیست و سوم که شش مسابقه

آن برنده داشت و دو بازی هم به تساوی انجامید، ۱۶ گل از خط دروازه ها عبور کرد تا به طور میانگین، دو گل در هر مسابقه به ثمر رسیده باشد.

### بازگشت رؤیایی گاندوها

پرگل ترین بازی این هفته در تبریز رقم خورد؛ جایی که تراکتور با نتیجه غیرمنتظره و پرگل ۴-۱ مغلوب میهمان خود ذوب آهن شد. سفیدوسبزی پوشان صافهانی که روزهای بحرانی را پشت سر می گذاشتند، با این برد نتیجه ای فوق العاده به دست آوردند تا نه تنها از بحران خارج شوند بلکه به روند درخشان خود در دیدارهای بیرون از خانه ادامه دهند. گاندوها در فصل جاری در ۱۱ مسابقه خانگی، تنها هفت امتیاز به دست آورده و دومین تیم ضعیف فصل در دیدارهای خانگی هستند اما در ۱۱ بازی بیرون از خانه توانسته اند ۲۳ امتیاز کسب کنند و برترین تیم بیرون از خانه لیگ به شمار می روند. حالا شاگردان محمد ربیعی پس از رد استغای او و کسب این برد مهم، امیدوارند فصل را با شرایط بهتری به پایان برسانند. اما در سمت مقابل، سرخپوشان تبریزی پس از پنج بازی بازنده شدند تا انتقادهای پاکو خمس از سر گرفته شود و این مربی اسپانیایی تا آستانه جدایی پیش برد.

### شمس آذر روی دور برد

یکی دیگر از بردهای این هفته را شمس آذر با برتری یک-صفر برابر فولاد به دست آورد تا شاگردان سعید دقیقی که هفته قبل برابر ذوب آهن به پیروزی رسیده بودند، برای اولین بار در نیم فصل دوم، به دومین برد پایی شان دست پیدا کرده باشند. اما در سمت مقابل، عبدالله ویسی هنوز دو تساوی پایایی، اولین باخت خود را با سرخپوشان اهوازی تجربه کرد!

**تیم محرم؛ همچنان بدون باخت**  
یکی از تساوی های پرگل این هفته در بازی مس رفسنجان و پیکان با نتیجه ۲-۲ رقم خورد تا تیم محرم نوبدگیا به روند شکست ناپذیری خود از زمان حضور این مربی ادامه دهد. مربی ای که معتقد است تساوی پرگل را به بازی بدون گل ترجیح می دهد و برای همین رفسنجانی ها با او فوتبال زیبایی را به نمایش می گذارند. محمد مهدی محبی هر دو گل مس را در این بازی به ثمر رساند تا شاگردان رضا عنایتی از رسیدن به دومین برد پایایی خود بازمانند.

**ادامه ناگامی های سپاهان و نساجی**  
بازی سپاهان و نساجی، تنها دیدار این هفته بود که گلی در آن به ثمر نرسید و با تساوی بدون گل خاتمه یافت؛ نتیجه ای که باعث شد اصفهانی ها دومین بازی بدون بردشان را تجربه کنند. این وضعیت در حالی برای طلائی پوشان به وجود آمده که آنها در ۱۳ بازی اخیرشان در لیگ برتر، لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی عملکردی فاجعه بار را از خود به جای گذاشته اند؛ به طوری که در کارنامه سپاهان، هشت باخت دیده می شود. شاگردان آرزو موریس در طول حدوداً چهار ماه اخیر، تنها سه بار به پیروزی رسیده اند که باعث شده این تیم سیر نزولی بدی را طی کند و هواداران سپاهان علیه عملکرد سرمربی پرتغالی تیم شان موضع بگیرند و خواستار جدایی او شوند. در سمت مقابل، ساکت الهامی هم نتوانسته ناچسبانه بازی خود را از راه رفتن برد در سه بازی اخیر، در قعر جدول است.

**ادامه صدرنشینی استقلال با لالانگو**  
استقلال این هفته الومینیوم را در اراک یک-صفر شکست داد تا با ۵۰ امتیازی شدن به صدرنشینی خود ادامه دهد. آبی پوشان پایتخت که بعد از شکست دادن مس در رفسنجان در هفته هفتم،



در شش بازی متوالی بیرون از خانه به تساوی رسیده بودند، در بازی های اخیر بیرون از خانه جبران مافات کرده اند و کسب سه برد پایایی یک-صفر باعث شد تا شاگردان جواد نکونام با کسب ۲۱ امتیاز از ۱۲ مسابقه بیرون از خانه، به دومین میهمان برتر لیگ بیست و سوم تبدیل شوند. در بازی های اخیر استقلال هم نقش ستاره و لالانگو انکارناپذیر بوده است. این مهاجم آرژانتینی که تک گل سه امتیازی آبی ها را به استقلال خوزستان در اهواز به ثمر رسانده بود، پس از زدن دو گل به مس، برابر الومینیوم هم گلزنی کرد تا در نیم فصل دوم حساسی به کار نگوام آمده باشد. در سمت مقابل، الومینیوم هم سه بازی بدون برد را پشت سر گذاشته تا شاگردان مجتبی حسینی روند خوبی را طی نکرده باشند.

**برد شاگرد برابر استاد**  
سومین برد یک-صفر این هفته را هوادار برابر گل گهر به دست آورد تا مسعود شجاعی برابر ماریتوس اوزونیدیس مربی سابقش در یونان به برتری دست پیدا کند. در یوش شجاعیان که در نیم فصل دوم به روزهای خوبش بازگشته، در این بازی تک گل هوادار را زد تا این تیم بعد از پنج بازی، به پیروزی برسد. اما در سمت مقابل، گل گهر سومین باخت متوالی اش را تجربه کرد تا روزهای بدی را سپری کند.

**برد مهم آبی های اهواز**  
استقلال خوزستان برابر صنعت نفت، باعث شد تا شاگردان سیروس پورموسوی بعد از دو بازی، دوباره طعم برد را بچشند و به بقا امیدوارتر شوند. این در حالی است که صنعت نفت با این برد، دومین باخت را تجربه کرد تا این مربی، ماندن برزلی ها در لیگ برتر



را تنها با معجزه ممکن بداند!

**پرسپولیس، بهترین تیم خانه**  
پرسپولیس در هفته اخیر و در غیاب اوسمار ویلاسر مربی خود که محروم بود، موفق شد در یک بازی جنجالی مقابل ملوان یک-صفر به پیروزی برسد تا با ۴۹ امتیاز در یک قدمی استقلال باقی بماند. البته این برد، زمینه ساز صدرنشینی سرخ پوشان پایتخت در جدول دیدارهای خانگی شد، به طوری که آنها حالا از ۱۲ مسابقه خانگی موفق به کسب ۳۰ امتیاز شده اند و بالاتر از استقلال که در ۱۱ بازی خانگی ۲۹ امتیاز کسب کرده، صدرنشین جدول بازی های خانگی شدند. در سمت مقابل، شاگردان مهدی تارتار هم با وجود بازی خوبی که در نیمه دوم ارائه دادند، پس از دو برد، شکست دیگری را در کارنامه شان تجربه کردند.

## یادداشت

### بازگشت روحانی

از فولاد و نفت گرفته تا آبی پوشان اهوازی

## حال و هوای نامساعد فوتبال خوزستان

وضعیت نامساعد هر سه نماینده خوزستان در لیگ برتر بیست و سوم، نگرانی های عمیقی را پیرامون آنها ایجاد کرده است. در میان آنها استقلال خوزستان با همتی بزرگ نوعی بازیابی را تجربه کرده و از قعر جدول رده بندی کنده شده اما فولاد و صنعت نفت با نتایجی دائماً تغییر یابنده، هر هفته از این سکو به آن سکوی می لغزند و هیچ یک از این سه تیم، در جایی بالاتر از سیزدهم جدول قرار ندارند و خطر سقوط به دسته ای پایین تر به طور جدی تهدیدشان می کند. این در حالی است که فقط هفت هفته به پایان فصل جاری لیگ باقی مانده و سیاست تغییر چندباره مربیان فولاد و صنعت نفت کمترین ثمرا در نتایج آنها داشته است. در واقع اگر آبی پوشان اهوازی، از روند آبیای خود قدری توفیق بیشتر داشته اند، شاید به سبب اینستادن پای سرمربی شان (سیروس پورموسوی) بوده باشد. در فولاد و پس از برکناری علیرضا منصوریان در پایان هفته سوم، خوان ایکناوسو مارتینز سرمربی اسپانیایی چنان غیر مطمئن ظاهر شد که باشگاه حفظ او را صلاح ندانست و پس از چند هفته سپردن پست سرمربیگری خود به احمد آل نغمه جوان، به عبدالله ویسی پرتغله تر روی آورد. مربی ای که اگرچه معجزه وار صنعت نفت را از سقوط در لیگ بیست و دوم نجات داد ولی فصل جاری لیگ را بسیار بد آغاز کرد و به همین سبب مجبور به ترک آبادان شد. در این شرایط، رویکرد به ویسی هم، نتایج سیونسی فولاد را تغییر نداده و این تیم، نامطمئن به روزهای بعدی می نگرد. در آبادان هم اوضاع بهتر نیست. نفتی که بعد از رفتن ویسی، فصل نیم فصل دوم را با سهراب بختیاری زاده آغاز کردند اما او هم کاری از پیش نبرد و حالا فرساز کمالوند بعد از گذشت شش سال به آبادان بازگشته تا سهمیه این شهر را در لیگ برتر حفظ کند. کمالوند با اینکه کارش را با برد ارزشمند برابر سپاهان آغاز کرد ولی این هفته تیمش به استقلال خوزستان باخت تا از دغدغه های مردم آبادان که به فوتبال عشق می ورزند و با صنعت نفت زندگی می کنند و این تیم را «آبادان- برزیلته» می نامند، کاسته نشود. در سال های اخیر، بر اثر کمبودهای مالی و ناترازی های تشکیلاتی و البته لغزش های فنی، نمایندگان دیگری از فوتبال استان زرخیز خوزستان امکان ادامه حیات در لیگ برتر را از دست داده و به دسته ای پایین تر سقوط کرده اند که نفت مسجدسلیمان و استقلال اهواز از این قبیل بوده اند. حالا هم اگر حمایت مالی و معنوی مقام های محلی هرچه سریع تر شامل حال فولاد، صنعت نفت و استقلال خوزستان نشود و آنها را در ادامه لیگ بیست و سوم به ساحل نجات نرساند، شاید سهمیه این استان فوتبال خیز آنقدر کم شود که به بیان نیاید و فقط یکی از آنها به لیگ بیست و چهارم راه یابد. به واقع امید آنان در شرایط فعلی، بیشتر به نساجی است که آنقدر بد نتیجه گرفته که به قعر جدول چسبیده و اگر تکانی به خود ندهد، با رفتن به «لیگ یک» ناخواسته موجب ابقای خوزستانی های بیشتری در لیگ برتر فصل بعد خواهد شد.

## اخبار

### قرارداد ۵ میلیاردی پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس اخیراً قرارداد اسپانسر جدیدی را به امضا رسانده که دیروز رضا درویش مدیرعامل این باشگاه سندن آن را در اختیار فرارویس قرار داده است. نکته مهم اینکه قرارداد جدید پرسپولیس از اسفند ۱۴۰۲ تا پایان این فصل اعتبار خواهد داشت و بر اساس اعلام باشگاه پرسپولیس، سرخپوشان پنج میلیارد تومان از این بابت دریافت خواهند کرد.

باشگاه پرسپولیس این فصل پنج اسپانسر مختلف داشته که مجموع دریافتی از این اسپانسر ها حداکثر به ۳۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید که البته باید دید این عدد تا پایان فصل و وصول خواهد شد یا خیر.

### تکذیب خبر احضار نکونام

دیروز خبری در رسانه ها منتشر شد مبنی بر اینکه جواد نکونام سرمربی استقلال به کمیته انضباطی احضار شده تا پاسخگوی صحبت هایش بعد از دیدار استقلال با الومینیوم باشد.

در این رابطه یکی از اعضای کمیته انضباطی به ورزش سه گفت: «ما هیچ احضارهای برای جواد نکونام نفرستادیم و این موضوع صحت ندارد. برای کادر فنی استقلال ابلاغیه فرستادیم که تنها توضیح دهند علت حرف هایشان بعد از بازی با الومینیوم چه بوده است که یک چیز طبیعی است و نیازی هم به حضورشان در کمیته انضباطی نیست. در طول فصل پیش می آید که برای خیلی از مربیان و بازیکنان ابلاغیه می فرستیم که در حد توضیح دادن درباره اظهارات است.»



### درخواست کمیته داوران از فدراسیون فوتبال در هفته بیست و پنجم

## برگزاری بازی های سرخابی ها با VAR



چه خواهد بود و در صورت موافقت آنها چه زمانی این تصمیم به صورت رسمی تأیید خواهد شد. گفتنی است جواد نکونام سرمربی استقلال در نشست خبری خود پس از پیروزی برابر الومینیوم، از مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ درخواست کرد که تمام بازی های باقی مانده استقلال و پرسپولیس با سیستم کمک داور ویدیویی با قضاوت موعود بنیادی فر و وحید کاظمی انجام شد و البته سایر تیم های مدعی نظیر سپاهان و تراکتور هم به این وضعیت با تغییراتی در میان آنها و استقلال و پرسپولیس وجود دارد، اعتراض داشتند. حالا باید دید امکان اجرای این سیستم کمک داور ویدیویی برقرار شود.

برگزاری این دو دیدار با VAR را از طریق اتوماسیون اداری فدراسیون به مهدی تاج ارسال کرده که هنوز پاسخی از سوی رئیس فدراسیون فوتبال به همراه نداشته است. این در حالی است که پیش تر دو دربی رفت و برگشت پایتخت که هر دو با تساوی به پایان رسید، با استفاده از کمک داور ویدیویی با قضاوت موعود بنیادی فر و وحید کاظمی انجام شد و البته سایر تیم های مدعی نظیر سپاهان و تراکتور هم به این وضعیت با تغییراتی در میان آنها و استقلال و پرسپولیس وجود دارد، اعتراض داشتند. حالا باید دید امکان اجرای این سیستم کمک داور ویدیویی برقرار شود.

### روز از موعد پرداخت قسط دوم پرسپولیس گذشته است

## گل محمدی: من هم باید شکایت کنم تا پولم را بگیرم؟

ما در شرایط بد اقتصادی هستیم، چون هر طور که توانستیم با باشگاه همکاری کردم که مشکلی برای باشگاه ایجاد نشود اما آنها کاری نمی کنند. تا به حال باشگاه را تحت فشار نگذاشتیم و مصاحبه ای هم نکرده بودم اما مدیران باشگاه از این مسأله سوء استفاده می کنند. جای تأسف دارد که ما من این چنین رفتار می کنیم. من هم مثل خیلی از مربیان خارجی می توانستم شکایت کنم و به تمام پولم برسم اما با نصف پولم با باشگاه توافق کردم که آن را هم چنین در پاسخ به این سؤال که آیا این موضوع مشکلی بابت صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه پرسپولیس ایجاد خواهد کرد یا خیر،

باشگاه ما در شرایط بد اقتصادی هستیم، چون هر طور که توانستیم با باشگاه همکاری کردم که مشکلی برای باشگاه ایجاد نشود اما آنها کاری نمی کنند. تا به حال باشگاه را تحت فشار نگذاشتیم و مصاحبه ای هم نکرده بودم اما مدیران باشگاه پرسپولیس از این مسأله سوء استفاده می کنند. جای تأسف دارد که ما من این چنین رفتار می کنیم. من هم مثل خیلی از مربیان خارجی می توانستم شکایت کنم و به تمام پولم برسم اما با نصف پولم با باشگاه توافق کردم که آن را هم چنین در پاسخ به این سؤال که آیا این موضوع مشکلی بابت صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه پرسپولیس ایجاد خواهد کرد یا خیر،

باشگاه ما در شرایط بد اقتصادی هستیم، چون هر طور که توانستیم با باشگاه همکاری کردم که مشکلی برای باشگاه ایجاد نشود اما آنها کاری نمی کنند. تا به حال باشگاه را تحت فشار نگذاشتیم و مصاحبه ای هم نکرده بودم اما مدیران باشگاه پرسپولیس از این مسأله سوء استفاده می کنند. جای تأسف دارد که ما من این چنین رفتار می کنیم. من هم مثل خیلی از مربیان خارجی می توانستم شکایت کنم و به تمام پولم برسم اما با نصف پولم با باشگاه توافق کردم که آن را هم چنین در پاسخ به این سؤال که آیا این موضوع مشکلی بابت صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه پرسپولیس ایجاد خواهد کرد یا خیر،

باشگاه ما در شرایط بد اقتصادی هستیم، چون هر طور که توانستیم با باشگاه همکاری کردم که مشکلی برای باشگاه ایجاد نشود اما آنها کاری نمی کنند. تا به حال باشگاه را تحت فشار نگذاشتیم و مصاحبه ای هم نکرده بودم اما مدیران باشگاه پرسپولیس از این مسأله سوء استفاده می کنند. جای تأسف دارد که ما من این چنین رفتار می کنیم. من هم مثل خیلی از مربیان خارجی می توانستم شکایت کنم و به تمام پولم برسم اما با نصف پولم با باشگاه توافق کردم که آن را هم چنین در پاسخ به این سؤال که آیا این موضوع مشکلی بابت صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه پرسپولیس ایجاد خواهد کرد یا خیر،

### گزارش

سازمان خصوصی سازی، دیروز آگهی مزایده سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را در خروجی وبسایت خود قرار داد و همچنین روزنامه ایران و سازندگی در جدیدترین شماره خود از مناقضین برای خرید سهام سرخابی ها دعوت کردند. نکته مهم اینکه برخلاف اعلام اولیه مبنی بر واگذاری ۵۱ درصد سهام پرسپولیس و استقلال که در ادامه به ۸۱ درصد افزایش پیدا کرد، در این آگهی رسمی اعلام شده که ۸۵ درصد سهام این دو باشگاه به مزایده گذاشته خواهد شد. به این ترتیب و با توجه به عرضه اولیه ۱۰ درصدی به مردم، ۹۵ درصد سهام پرسپولیس و استقلال از دست دولت خارج خواهد شد و تنها پنج درصد در اختیار دولت خواهد بود که البته هنوز در این مورد اعلام رسمی انجام نشده است. نکته مهم اینکه سهام پرسپولیس با قیمت ۳۱۹۰ میلیارد تومان واگذار خواهد شد و باشگاه استقلال با بهای ۲۷۴۸ میلیارد تومان فروخته می شود تا سرخپوشان پایتخت چیزی در حدود ۴۵۰ میلیارد تومان با ارزش تر از همتای آبی پوش خود باشند. از طرف دیگر بنابر آگهی



مزایده، خریدار این دو باشگاه، باید ۱۰ درصد رقم فروش را به صورت نقدی در اختیار دولت قرار دهد که برای پرسپولیس ۳۱۹۰ و برای استقلال ۲۷۴۸ میلیارد خواهد بود. همچنین تاریخ عرضه سهام دو باشگاه پر عهده بازار فرابورس گذاشته شده و از آن برای اطلاع رسانی فرابورس در این مورد روی خروجی این وبسایت قرار نگرفته تا تاریخ رسمی واگذاری فعلاً مشخص نباشد.

اما برگزاری جلسه شورای پول و اعتبار برای صدور مجوز خرید پرسپولیس و استقلال در حالی تشکیل شد که سرانجام اجازه تمیزداری به بانک ها نیز داده شد تا مشکل مالکیت دو



زمان بگیرم.»